
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SANFRONT 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

Piazza Statuto n.2 – CAP 12030 
Tel. 0175/948119 – Fax 0175/948867 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO MANUTENZIONI 

N. 110 DEL 14/05/2024 

 

 

OGGETTO: Fornitura di energia elettrica per le utenze relative alla pubblica illuminazione, 
altri usi e gli immobili di competenza del Comune di Sanfront per 12 mesi - 
Aggiudicazione definitiva - Impegno di spesa - CIG B16B72B5B8           

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONI 

 

Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, 
costituitasi con atto 11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in 
data 9 gennaio 2014;  

Richiamato il Decreto del Presidente dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso con il quale 
è stato nominato il Responsabile del Servizio Manutenzioni (Decreto n° 14 in data 29/12/2023); 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 
- Consiglio Comunale n. 47 del 28/12/2023 relativa alla approvazione Nota di aggiornamento al 

D.U.P. 2024/2026; 
- Consiglio Comunale n. 48 del 28/12/2023 relativa all’approvazione del bilancio di previsione 

2024/2026; 
- Giunta Comunale n. 1 del 29/01/2024 relativa alla approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione – P.E.G. parte contabile – esercizio 2024; 
- Giunta Comunale n. 12 del 29/02/2024 relativa alla approvazione del Primo prelievo dal fondo 

di riserva; 
- Giunta Comunale n. 14 del 07/03/2024 relativa alla approvazione della prima Variazione al 

Bilancio di previsione 2024/2026; 
- Giunta Comunale n. 15 del 07/03/2024 di approvazione prima variazione del Piano Esecutivo di 

Gestione – P.E.G. – parte contabile esercizio 2024;  
- Giunta Comunale n. 28 del 22.04.2024 relativa alla approvazione di Variazione al Bilancio di 

previsione 2023/2025 per reimputazione somme con esigibilità 2024; 
- Giunta Comunale n. 29 del 22.04.2024 di riaccertamento ordinario residui attivi e passivi al 31 

dicembre 2023 

Premesso che le funzioni comunali fondamentali sono state attribuite all’Unione; 

Visti gli altri atti con i quali sono stati nominati i vari Responsabili dei Servizi e delle funzioni 
demandate all’Unione Montana; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 22.04.2024, con la quale veniva 
dato indirizzo al competente Responsabile del Servizio Manutenzioni affinché proceda 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art 50, comma 1, lett. b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36 per servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000 euro del servizio di fornitura di energia 
elettrica per le utenze relative alla pubblica illuminazione, altri usi e gli immobili di competenza del 
comune di Sanfront per un periodo di 12 mesi, con la Ditta CHIURLO s.r.l., Via Adriatica, 206 Loc. 
Basaldella 33030 Campoformido (UD) – C.F. 01274390309 – P.IVA 01274390309; 

Dato atto che nella medesima Deliberazione veniva concessa proroga tecnica sino alla 
definizione della procedura di affidamento diretto di cui al punto precedente del servizio di fornitura 
di energia elettrica nelle more del subentro nel servizio ad altro soggetto per le utenze relative ad 
edifici e strutture comunali alla ditta WEKIWI S.r.l., confermando il CIG Z4D3C5545F; 

Richiamata la Determinazione n. 103 del 24.04.2024, con la quale veniva avviata, per 
l’affidamento del servizio di fornitura di energia elettrica per le utenze relative alla pubblica 
illuminazione, altri usi e gli immobili di competenza del Comune di Sanfront per 12 mesi, procedura 
di affidamento diretto tramite trattativa diretta RDO sul Mercato Elettronico della PA, con la Ditta 
CHIURLO s.r.l., Via Adriatica, 206 Loc. Basaldella 33030 Campoformido (UD) – C.F. 01274390309 
– P.IVA 01274390309; 

Considerato che a seguito di richiesta a mezzo di Trattativa con un unico Operatore Economico 
n. 4299651 sul Mercato Elettronico della PA gestito da CONSIP spa, la Ditta CHIURLO s.r.l., Via 
Adriatica, 206 Loc. Basaldella 33030 Campoformido (UD) – C.F. 01274390309 – P.IVA 
01274390309, ha presentato la propria offerta del 02.05.2024 che prevede per il servizio di 
fornitura di energia elettrica per le utenze relative alla pubblica illuminazione, altri usi e gli immobili 
di competenza del Comune di Sanfront per 12 mesi un ribasso pari al 10,000%  (diconsi 
diecivirgolazero per cento), corrispondente ad euro 5,56 (diconsi cinquevirgolacinquantasei euro) 
rispetto al valore dello Spread indicato dalla CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA EE 
21 – LOTTO 1, ovvero 6,18 €cent/MWh;      

Acquisito il DURC on-line prot. INPS_39439430 del 29.01.2024, con validità sino al 28.05.2024 
del soggetto affidatario dal quale risulta la regolarità contributiva del medesimo; 

Ciò premesso:  

Richiamato il D.Lgs. n° 267 in data 18/08/2000 (T.U.L.O.E.L.); 

Richiamato il D.Lgs. n° 170/2006; 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 

1) Di approvare l’esito della procedura di affidamento adottata, affidamento diretto ai sensi 
dell’art 50, comma 1, lett. b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 per servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, a mezzo di Trattativa con un unico Operatore Economico n. 
4299651 sul Mercato Elettronico della PA gestito da CONSIP spa, relativa all’affidamento del 
servizio di fornitura di energia elettrica per le utenze relative alla pubblica illuminazione, altri 
usi e gli immobili di competenza del Comune di Sanfront per 12 mesi - CIG B16B72B5B8 e 
conseguentemente di approvare l’aggiudicazione a favore della Ditta CHIURLO s.r.l., Via 
Adriatica, 206 Loc. Basaldella 33030 Campoformido (UD) – C.F. 01274390309 – P.IVA 
01274390309, che ha offerto un ribasso pari al 10,000%  (diconsi diecivirgolazero per cento), 
corrispondente ad euro 5,56 (diconsi cinquevirgolacinquantasei euro) rispetto al valore dello 
Spread indicato dalla CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA EE 21 – LOTTO 1, 
ovvero 6,18 €cent/MWh. 

2) Di affidare alla Ditta CHIURLO s.r.l., Via Adriatica, 206 Loc. Basaldella 33030 Campoformido 
(UD) – C.F. 01274390309 – P.IVA 01274390309, il servizio di fornitura di energia elettrica per 
le utenze relative alla pubblica illuminazione, altri usi e gli immobili di competenza del Comune 
di Sanfront per 12 mesi - CIG B16B72B5B8, che ha offerto un ribasso pari al 10,000%  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

(diconsi diecivirgolazero per cento), corrispondente ad euro 5,56 (diconsi 
cinquevirgolacinquantasei euro) rispetto al valore dello Spread indicato dalla CONVENZIONE 
CONSIP ENERGIA ELETTRICA EE 21 – LOTTO 1, ovvero 6,18 €cent/MWh.  

3) Di dare atto che la spesa presunta complessiva di €. 64.000,00 oltre 10% su edificio scolastico 
e 22% su altri immobili e IIP per € 14.880,00 e così per complessivi € 78.880,00 troverà 
imputazione ai seguenti capitoli di bilancio: 
- 2006 (Illuminazione pubblica), cod. n° 10.05.01, Missione 10, Programma 05, Titolo 1 – 

Cod. Meccanografico 103 - U.1.03.02.15.015 - Contratti di servizio per l'illuminazione 
pubblica; 

- 341 (altri edifici), cod. n° 01.05.01, Missione 01, Programma 05, Titolo 1 – Cod. 
Meccanografico 103 - U.1.03.02.05.004 - Energia elettrica; 

- 88 (Comune), cod. n° 01.02.01, Missione 01, Programma 02, Titolo 1 – Cod. 
Meccanografico 103 - U.1.03.02.05.004 - Energia elettrica; 

- 730 (Scuole), cod. n° 04.02.01, Missione 04, Programma 02, Titolo 1 – Cod. 
Meccanografico 103 - U.1.03.02.05.004 - Energia elettrica; 

- 2391 (Peso Pubblico), cod. n° 14.04.01, Missione 14, Programma 04, Titolo 1 – Cod. 
Meccanografico 103 - U.1.03.02.05.004 - Energia elettrica; 

- 1785 (Impianti Sportivi), cod. n° 06.01.01, Missione 06, Programma 01, Titolo 1 – Cod. 
Meccanografico 103 - U.1.03.02.05.004 - Energia elettrica; 

in parte sul bilancio relativo all’esercizio 2024 (per quanto concerne la parte di competenza 
per l’anno 2024) ed in parte sul bilancio relativo all’esercizio 2025 (per quanto concerne la 
parte di competenza per l’anno 2025) del Bilancio di previsione 2024/2026. 

4) Di dare atto che il R.U.P. è il Geom. Davide Giolitti, nella sua qualità di Responsabile del 
Servizio Manutenzioni, Bonifica, Sviluppo Montano e Catasto dell’Unione Montana dei Comuni 
del Monviso. 

5) Di dare atto che la spesa a favore della ditta aggiudicataria sarà soggetta allo Split Payment 
come previsto dalle vigenti disposizioni legislative. 

6) Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del sottoscritto responsabile del presente procedimento. 

7) Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 
267/2000. 

Istruita da Davide Giolitti 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
GIOLITTI DAVIDE 

 
 


